valores das demonstrações estão expressos em reais.
NOTA 3- PREVISÕES PARA LlQUlPAÇÃQ PUVIDOSA PE CHEQUES
PEVQLV1PQS: .
Foi constituída previsão para crédito de liquidação duVidosa de cheques devol-
vidos, em poder da Instituição, com eStimativa de prováveis perdas no valor de
R$ 13.203,70 (treze mil, duzentos e três reais esetenia centavos),'
NOTA 4 - PREVISÕES PARA CRÉplTOS PE LIQUIDAÇÃO PUVIDOSA:
Com base nos registros contábeis auxiliares das entidades. mantidas, na
área da educação, furam cOnstituidas .previsões para liquidações duvidosas,
tendá em vista a estimativa de perdas.prováveis devido ao elevado índice de
inadimplências nestes estabelecimentos. A referida previsão está constituída
no montante de A$ 711.300,88 (setecentos e onze mil, trezentos reais e onenta
e oito centavos). .
NOTA 5 - PROVISÃQ PARA CQNTlNGÊNCIAS'
Foi constltufda provisão para contingências, com base nos processos Judiciais
civeis e trabalhistas em andamento, cuja estimativà de perdas prováveis nos leva
a efetuar o registro da Importância de. A$ 441.400,00 (quatrocentos e quarenta
e um mil e quatrocentós rea(S).
NQTA 6 - AlDIO pERMANENTE:
Estão apresentados em. valores 'Originais, sem estarem corrigidos mO!letaria~
mente até 31. de dezembro de'1995, conforme legislação vigente; Não foram
realizadas as depreciações e amortizações correspondentes, com exceÇão